1 DE CADA 3 MUJERES EN
1 DE CADA 7 HOMBRES

ACTUAR CONTRA

topo etMunpo Es vicima LA VIOLENCIA

DE VIOLENCIA DOMESTICA DOMEST'CA

Si conoces a alguien que esta siendo
abusada

Haz Reconocer

Pregunte sobre el abuso fisico y emocional

Escuche y sienta empatia
Mantener confidencialidad
Validar: diga tan a menudo como pueda

“Te creo.” Y
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No te mereces esto.
e Remitelos a un profesional y ofrécete a
acompanarlos a la cita.

e Documenta lo que te digan. Re Sponder

Aceptar y validar

N O Documentar y mantener las confidencias

Dar consejos

Juzgue

Ofrecer la mediacion como solucion
Cuestiona su historia o experiencia
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AV DA {“} Comuniq uEioen fpeoli}::z necesario
aya

end abuse(begin agair®
Llame a los recursos enumerados aqui
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Agencias de violencia doméstica, refugios y consejeria
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Recursos y referencias

SIRVIENDO A LOS CONDADOS DE
Fort Bend, Galveston, Harris, Montgomery

AADA (Asians Against Domestic Violence)

An-Nisa

AVDA (AID TO VICTIMS OF DOMESTIC ABUSE)

Bay Area Turning Point

Daya

Family Time Crisis and Counseling Center (HUMBLE)

Family Ties (WALLER)

Fort Bend County Women’s Center

Fresh Spirit Wellness for Women

Focusing Families (AUSTIN, GRIMES, NW HARRIS, WALLER & WASHINGTON COUNTIES)
Houston Area Women’s Center

Katy Christian Ministries

Memorial Assistance Ministries

Montgomery County Women’s Center

Montrose Center (LGBTQIA)

Northwest Assistance Ministries (FAMILY VIOLENCE HOTLINE)
Resource and Crisis Center of Galveston County

The Bridge Over Troubled Waters (PASADENA)

713-339-8300
832-324-9111
713-224-9911
281-286-2525
713-981-7645

281-446-2615

866-675-1199
281-342-4357
713-588-4418

979-826-3290
713-528-2121
281-391-4357

713-468-4516
936-441-7273
713-529-3211
281-885-4673
888-919-7233
713-473-2801

Hotlines

Childhelp National Child Abuse Hotline

Crisis Intervention of Houston (MENTAL HEALTH)
National Domestic Violence Hotline

Rape, Abuse & Incest National Hotline Network (RAINN)
Suicide Hotline

800-252-5400
832-416-1177
800-799-7233
800-656-4673
988

Servicios juridicos/legales
Aid to Victims of Domestic Abuse (AVDA)
Texas Advocacy Project
Harris County District Attorney (DOMESTIC VIOLENCE DIVISION)
Houston Volunteer Lawyers
Lone Star Legal Aid Foundation

713-224-9911
800-374-4673
713-274-0212
713-228-0735
713-652-0077

Cumplimiento de la ley {PARA EMERGENCIAS LLAME AL 9111}

Baytown Police Department

Ft Bend County Sheriff’s Office

Galveston County Sheriff’s Office

Harris County Sheriff’s Office - Family Violence
Harris County Sheriff’s Office - Victim Assistance
HPD - Victim Services

HPD - Family Violence Unit

Montgomery County Sheriff’s Office

Pasadena Police Department

281-422-8371
281-341-4665
409-766-2300
713-221-6000
713-274-9369
713-308-0080
713-308-1100
936-760-5800
713-477-1221



